

令和元年度 正味財産増減予算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	141,000	116,000	25,000
特定資産受取利息	141,000	116,000	25,000
受取入金金	2,200,000	1,200,000	1,000,000
受取入金金	2,200,000	1,200,000	1,000,000
受取会費	207,900,000	209,580,000	▲ 1,680,000
受取会費	207,900,000	209,580,000	▲ 1,680,000
事業収益	386,223,300	373,069,000	13,154,300
交付講習事業収益	31,185,000	33,075,000	▲ 1,890,000
実務講習事業収益	33,075,000	31,972,000	1,103,000
証明書等発行料	50,000	50,000	0
アドバンス研修事業収益	5,481,000	5,292,000	189,000
アドバンスPlus研修事業収益	4,350,000	4,384,000	▲ 34,000
マンション管理ベシック研修事業収益	4,470,400	4,471,000	▲ 600
マンション維持修繕技術専門課程研修事業収益	4,536,000	5,108,000	▲ 572,000
マンション維持修繕技術者フォローアップ研修事業収益	1,103,500	1,125,000	▲ 21,500
通信講座事業収益	1,536,000	1,280,000	256,000
出前講座事業収益	285,000	120,000	165,000
実務体験研修(管理員業務)事業収益 ※1	2,616,000	2,592,000	24,000
実務体験研修(テマ型)事業収益 ※2	430,400	540,000	▲ 109,600
海外研修事業収益	2,700,000	0	2,700,000
主任者試験事業収益	167,320,000	172,660,000	▲ 5,340,000
マンション維持修繕技術者認定試験事業収益	23,826,000	30,240,000	▲ 6,414,000
区分所有管理士試験事業収益	860,000	1,650,000	▲ 790,000
調査研究受託事業収益	11,203,000	2,240,000	8,963,000
長期修繕計画モニタリング事業収益	500,000	600,000	▲ 100,000
保証運営事業収益	70,496,000	69,670,000	826,000
診断事業収益	6,500,000	6,000,000	500,000
災害対策出動保険手数料収益	13,700,000	0	13,700,000
雑収益	16,288,483	19,534,500	▲ 3,246,017
受取利息	3,000	3,000	0
雑収益	16,285,483	19,531,500	▲ 3,246,017
経常収益計	612,752,783	603,499,500	9,253,283
(2) 経常費用			
事業費	567,557,583	560,092,242	7,465,341
役員報酬	15,951,250	15,993,250	▲ 42,000
給料手当	167,746,377	165,040,131	2,706,246
賞与引当金繰入額	13,508,430	12,054,341	1,454,089
退職給付費用	5,536,447	5,611,346	▲ 74,899
役員退職慰労引当金繰入額	1,276,100	1,279,460	▲ 3,360
福利厚生費	30,780,013	31,667,969	▲ 887,956
旅費交通費	15,749,586	12,922,940	2,826,646

令和元年度 正味財産増減予算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
会議費	12,877,624	13,401,369	▲ 523,745
通信運搬費	12,066,497	13,890,371	▲ 1,823,874
減価償却費	3,749,267	3,863,927	▲ 114,660
消耗品費	1,539,302	1,449,777	89,525
印刷製本費	24,210,732	24,260,500	▲ 49,768
会場費	39,242,560	41,064,846	▲ 1,822,286
諸謝金	25,813,345	24,636,972	1,176,373
資料・調査費	3,341,344	4,481,124	▲ 1,139,780
宣伝広告費	8,123,072	8,189,840	▲ 66,768
リース料	2,100,457	1,747,374	353,083
交際費	127,610	123,375	4,235
委託費	121,109,556	115,754,870	5,354,686
諸会費	926,082	928,520	▲ 2,438
賃借料	53,406,230	52,900,710	505,520
光熱水料費	2,217,675	2,214,375	3,300
租税公課	4,907,195	4,997,519	▲ 90,324
雑費	1,250,832	1,617,336	▲ 366,504
管理費	45,133,622	43,366,577	1,767,045
役員報酬	1,548,750	1,506,750	42,000
給料手当	16,286,956	15,548,703	738,253
賞与引当金繰入額	1,311,570	1,135,659	175,911
退職給付費用	537,553	528,654	8,899
役員退職慰労引当金繰入額	123,900	120,540	3,360
福利厚生費	2,972,110	2,972,191	▲ 81
旅費交通費	718,034	725,160	▲ 7,126
会議費	9,278,376	8,951,631	326,745
通信運搬費	827,683	908,529	▲ 80,846
減価償却費	289,111	242,798	46,313
消耗品費	128,948	113,223	15,725
印刷製本費	1,486,873	1,102,500	384,373
会場費	127,440	98,154	29,286
諸謝金	89,655	50,028	39,627
資料・調査費	38,972	99,876	▲ 60,904
宣伝広告費	613,928	583,160	30,768
リース料	203,943	164,626	39,317
交際費	12,390	11,625	765
委託費	1,062,444	1,075,130	▲ 12,686
諸会費	89,918	87,480	2,438
賃借料	6,600,770	6,538,290	62,480
光熱水料費	215,325	208,625	6,700
租税公課	464,805	458,581	6,224
雑費	104,168	134,664	▲ 30,496
経常費用計	612,691,205	603,458,819	9,232,386
当期経常増減額	61,578	40,681	20,897

令和元年度 正味財産増減予算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	61,578	40,681	20,897
一般正味財産期首残高	778,437,487	758,214,102	20,223,385
一般正味財産期末残高	778,499,065	758,254,783	20,244,282
Ⅱ 正味財産期末残高	778,499,065	758,254,783	20,244,282

※1 平成30年度 正味財産増減予算書の「マンション管理実務体験講習事業収益」より科目名変更

※2 平成30年度 正味財産増減予算書の「新規体験型研修事業収益(仮称)」より科目名変更